5

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    15.06.2017  № 536                                                    г. Заринск

В целях выявления земельных участков, подвергшихся подтоплению в результате повышения грунтовых вод, с невозможностью использования их по назначению
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить прилагаемый Порядок предоставления компенсационной выплаты гражданам, пострадавшим при подтоплении земельных участков в результате повышения грунтовых вод, с невозможностью использования их по назначению в 2017 году.
2. Компенсационные выплаты предоставляются в пределах сумм уплаченного плательщиком земельного налога и арендной платы по расчетам за 2017 год.

     3.Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Новое время».
4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города, председателя комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом  Богданову И.Ю.
Глава администрации города                                                                                     И.И. Терёшкин
Приложение

                                                                                                                к постановлению

                                                                                                                         администрации города

                                                                                                                    от 15.06.2017№ 536
Порядок

предоставления компенсационной выплаты гражданам, пострадавшим при подтоплении земельных участков в результате повышения грунтовых вод, с невозможностью использования их по назначению в 2017 году
1. Настоящий Порядок разработан и определяет процедуру предоставления компенсационных выплат гражданам, пострадавшим при подтоплении земельных участков в результате повышения грунтовых вод, с невозможностью использования их по назначению в 2017 году.
2. Заключение о площади земельного участка, подвергшегося подтоплению в результате повышения грунтовых вод, с невозможностью использования их по назначению в 2017 году (далее – «Заключение»), является основанием для получения гражданами денежной компенсации суммы оплаченного земельного налога и (или) арендной платы за земельный участок (Приложение №1).

3. Для проведения обследования земельных участков, подвергшихся подтоплению в результате повышения грунтовых вод, с невозможностью использования их по назначению в 2017 году граждане предоставляют в администрацию города заявление в письменной форме (Приложение №2).

4. Компенсационная выплата предоставляется гражданам, проживающим на территории города Заринска и обладающими земельными участками на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования, праве пожизненного наследуемого владения или на праве аренды, на основании проведенного обследования состояния земельного участка.
5. Заявление подается в календарном периоде 2017 года, позволяющем при обследовании земельного участка установить факт невозможности использования пострадавшего земельного участка по назначению.
6. В целях подготовки Заключения о площади земельного участка, подвергшегося подтоплению в результате повышения грунтовых вод, с невозможностью использования по назначению в 2017 году, создается рабочая комиссия по проведению обследования состояния земельных участков, подвергшихся подтоплению в результате повышения грунтовых вод, с невозможностью использования их по назначению в 2017 году (далее «Комиссия»).
7. Состав Комиссии утверждается распоряжением администрации города.

8. Комиссия проводит заседания и обследования земельных участков по мере поступления заявлений.

9. В ходе обследования состояния земельного участка Комиссия:

а) устанавливает факт невозможности использования пострадавшего земельного участка по назначению.
б) определяет площадь части земельного участка, непосредственно подвергшегося подтоплению в результате повышения грунтовых вод в текущем году.

10. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее половины ее членов. Решение Комиссии по итогам проведенных обследований оформляется в виде Заключения, содержащего информацию о площади части земельного участка, пострадавшего в текущем году и адрес, по которому находится данный земельный участок.

11. Заключение оформляется  не позднее 30 календарных дней со дня проведения обследования. Заключение подписывают все присутствующие члены комиссии.

12. В случае, если во время обследования состояния земельного участка, невозможность использования пострадавшего земельного участка по назначению не установлена, Комиссия в сроки, установленные для оформления Заключения, принимает решение об отказе в выдаче Заключения, с уведомлением заявителя о причинах отказа.

13. Для получения компенсационной выплаты граждане обращаются в администрацию города с приложением следующих документов:

а) копия документа, удостоверяющего личность заявителя (при подаче заявления представителем гражданина дополнительно предоставляется копия документа, подтверждающего полномочия представителя);

б) копии уведомлений налоговой инспекции о начислении земельного налога по расчетам за 2017 год;
в) копии квитанций об уплате земельного налога или арендной платы за землю за 2017 год;

г) копия ИНН;

д) копия СНИЛС (страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования);

е) данные лицевого счета для выплаты компенсации.
14. Ответственность за достоверность представленных документов и содержащихся в них сведений несут заявители. Документы заявителям не возвращаются.

15. Сумма компенсации определяется по формуле:

А х В = С, где

А – сумма уплаченного земельного налога или арендной платы за землю за 2017 год;

В – часть земельного участка, не использованная по назначению в результате подтопления земельного участка в результате повышения грунтовых вод, определенная по результатам обследования (%);

С – сумма компенсационной выплаты (руб.).

16. Выплата компенсации производится путем перечисления администрацией города Заринска на лицевые счета граждан.

	Приложение №1

к Порядку предоставления компенсационной выплаты гражданам, пострадавшим при подтоплении земельных участков в результате повышения грунтовых вод, с невозможностью использования их по назначению в 2017 году
УТВЕРЖДАЮ:

Глава администрации города Заринска

  _____________(И.И.Терёшкин)

«_____»_______________2017 г.

                            М.П.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о площади земельного участка, подвергшегося подтоплению в результате повышения грунтовых вод, с невозможностью использования по назначению в 2017 году
Ф.И.О., адрес  земельного участка________________________________________________
_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Заключение:__________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
Председатель комиссии:                            ________________________   И.Ю.Богданова
Члены комиссии:
                                                                      ________________________

                                                                      ________________________

                                   ________________________

                                   ________________________

           ________________________

           ________________________

	Приложение №2

к Порядку предоставления компенсационной выплаты гражданам, пострадавшим при подтоплении земельных участков в результате повышения грунтовых вод, с невозможностью использования их по назначению в 2017 году

	Главе администрации города

Заринска Терешкину И.И. от

_________________________

(ФИО полностью, адрес, телефон)

_________________________

_________________________

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу обследовать земельный участок, подвергшийся подтоплению в результате повышения грунтовых вод, с невозможностью использования по назначению,  расположенный по адресу____________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________, принадлежащий мне на основании следующих документов__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ __________________________________________________________________________________Другие собственники земельного участка:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________Копии правоустанавливающих документов прилагаются.
Дата, подпись
О порядке предоставления компенсационной выплаты гражданам, пострадавшим при  подтоплении земельных участков в результате повышения грунтовых вод, с невозможностью использования их по назначению в 2017 году